
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 августа 2017 г.  №  996   
 

МОСКВА  

 

 

Об утверждении Федеральной научно-технической программы 

развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 21 июля 2016 г. № 350 "О мерах по реализации государственной 

научно-технической политики в интересах развития сельского хозяйства" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую Федеральную научно-техническую 

программу развития сельского хозяйства на 2017 - 2025 годы. 

2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, 

Министерству образования и науки Российской Федерации, Федеральному 

агентству научных организаций и другим заинтересованным федеральным 

органам исполнительной власти представлять в Правительство Российской 

Федерации начиная с 2018 года ежегодно, до 25 марта года, следующего 

за  отчетным, доклад о ходе реализации Программы, утвержденной 

настоящим постановлением.  

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


